SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA DAS FUNDAÇÕES

Rua Antonio Caetano, 105 – Fazenda – Itajaí/SC
CEP 88302-380
Fones: 47 3349-1516 / 3349-1214

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA DAS FUNDAÇÕES

FUNDAÇÃO CULTURAL DE ITAJAÍ

TERMO DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL Nº 009/2023

A Superintendência Administrativa das Fundações, por seu Superintendente

no uso de suas atribuições representando a Fundação Cultural de Itajaí, torna

pública o Termo de Prorrogação do Edital nº 009/2023, publicado no jornal do

Município, em 25 de agosto de 2023, Edição nº 2712, páginas 04, 05 e 06, publicado

no site, considerando que:

Faz-se necessária a prorrogação do presente edital, pois em função dos

prazos de encerramento dos editais da Lei Paulo Gustavo e Lei Aldir Blanc, que

tiveram seus cronogramas atualizados, o cumprimento de alguns ritos deverá seguir

até 31/12/2024. Dessa forma, os profissionais credenciados estarão disponíveis

para atender à demanda de análise, parecer e reavaliação das propostas

submetidas a estes editais.

  Adicionalmente, a prorrogação do edital, alinha-se aos princípios que regem

a Administração Pública, disposto no art. 37 da CRFB/1988, ainda, nos princípios de

economia e celeridade processual, visando garantir a melhor utilização dos recursos

disponíveis e a agilidade nas avaliações essenciais para os projetos em curso e

projetos futuros.

  As demais cláusulas permanecem inalteradas e todos os atos e demais

procedimentos a ele vinculados.

Itajaí (SC), 03 de outubro de 2024.

VANDERLEI LAZZAROTTI
Diretor Executivo da Fundação Cultural de Itajaí

NORMÉLIO PEDRO WEBER
Superintendente Administrativo das Fundações de Itajaí